



在线投稿: <http://tg.gytoday.cn> 新闻热线: 84683100 QQ: 486720458

详情请浏览“今日高邮”网站 <http://www.gytoday.cn>

在线投稿: <http://tg.gytoday.cn> 新闻热线: 84683100 QQ: 486720458

详情请浏览“今日高邮”网站 <http://www.gytoday.cn>

高邮市第四次全国经济普查公报(第四号)

——第三产业基本情况之一——

根据第四次全国经济普查结果,现将我市第三产业中批发和零售业、交通运输、仓储和邮政业,住宿和餐饮业,信息传输、软件和信息技术服务业,房地产业,租赁和商务服务业的主要数据公布如下:

一、批发和零售业

(一)企业法人单位数和从业人员。

2018年末,全市共有批发和零售业企业法人单位2409个,比2013年末增长62.8%,从业人员19304人,比2013年末下降30.9%。

在批发和零售业企业法人单位中,批发业占58.2%,零售业占41.8%。在批发和零售业企业法人单位从业人员中,批发业占66.5%,零售业占33.5%(详见表4-1)。

表4-1 按行业中类分组的批发和零售业企业法人单位和从业人员		
	企业法人单位 (个)	从业人员 (人)
合 计	2409	19304
批 发 业	1403	12841
农、林、牧、渔产品批发	161	2230
食品、饮料及烟草制品批发	211	2531
纺织、服装及家庭用品批发	146	1186
文化、体育用品及器材批发	23	135
医药及医疗器械批发	36	353
矿产品、建材及化工产品批发	448	3712
机械设备、五金产品及电子产品批	192	1413
贸易经纪与代理	48	281
其他批发业	138	1000
零 售 业	1006	6463
综合零售	168	1665
食品、饮料及烟草制品专门零售	101	706
纺织、服装及日用品专门零售	102	537
文化、体育用品及器材专门零售	26	93
医药及医疗器械专门零售	165	702
汽车、摩托车、零配件和燃料及其他动力销售	116	861
家用电器及电子产品专门零售	93	517
五金、家具及室内装饰材料专门零售	121	680
货摊、无店铺及其他零售业	114	722

在批发和零售业企业法人单位中,内资企业占99.8%,港、澳、台商投资企业和外商投资企业占0.2%。

在批发和零售业企业法人单位从业人员中,内资企业占98.2%,港、澳、台商投资企业和外商投资企业占1.8%(详见表4-2)。

表4-2 按登记注册类型分组的批发和零售业企业法人单位和从业人员		
	企业法人单位 (个)	从业人员 (人)
合 计	2409	19304
内资企业	2403	18961
国有企业	16	367
集体企业	28	337
股份合作企业	8	102
联营企业	1	-
有限责任公司	59	1037
股份有限公司	10	62
私营企业	2103	15610
其他企业	178	1446
港、澳、台商投资企业	4	326
外商投资企业	2	17

(二)主要经济指标。

2018年末,批发和零售业企业法人单位资产总计1101057.3万元,比2013年末下降13.8%。其中,批发业企业法人单位资产总计844513.8万元,比2013年末下降25.1%,零售业企业法人单位资产总计256543.9万元,比2013年末增长71.2%。负债合计526914.8万元。全年实现营业收入1559115.4万元,比2013年末增长7.6%,其中,批发业企业法人单位实现营业收入1216090.4万元,比2013年末下降3.8%,零售业企业法人单位实现营业收入343025.2万元,比2013年末增长86.3%。(详见表4-3)。

表4-3 按行业中类分组的批发和零售业企业法人单位主要经济指标			
	资产总计 (万元)	负债合计 (万元)	营业收入 (万元)
合 计	1101057.3	526914.8	1559115.4
批 发 业	844513.8	413583.4	1216090.4
农、林、牧、渔产品批发	171338.7	100813	193396.2
食品、饮料及烟草制品批发	117861.4	35574.8	221723.3
纺织、服装及家庭用品批发	27950.8	6979.3	80066.2
文化、体育用品及器材批发	4192.2	1087.2	10315.6
医药及医疗器械批发	24295.2	11605.9	34941.7

矿产品、建材及化工产品批发	407825	228650.2	530423.6
机械设备、五金产品及电子产品批发	53232	16382.8	85730.9
贸易经纪与代理	3874.2	490.9	10633
其他批发业	33944.3	11999.3	48840.2
零 售 业	256543.9	113331.6	343025.2
综合零售	90214.3	61384.4	96185
食品、饮料及烟草制品专门零售	16367.8	8137.6	32042.5
纺织、服装及日用品专门零售	9763.2	2268.6	13955.6
文化、体育用品及器材专门零售	2742.1	638.3	2980.6
医药及医疗器械专门零售	17904.8	3803.8	26001.8
汽车、摩托车、零配件和燃料及其他动力销售	55674.1	17575.3	81324.4
家用电器及电子产品专门零售	15417.9	5497.8	28053.8
五金、家具及室内装饰材料专门零售	33781.9	11121.3	36440.2
零售	33781.9	11121.3	36440.2
货摊、无店铺及其他零售业	14687.8	2907.5	26041.3

二、交通运输、仓储和邮政业

(一)企业法人单位数和从业人员。

2018年末,全市共有交通运输、仓储和邮政业企业法人单位258个,从业人员4202人,法人单位数比2013年末增长122.4%,从业人员数比2013年末下降0.8%(详见表4-4)。

表4-4 按行业大类分组的交通运输、仓储和邮政业企业法人单位和从业人员		
	企业法人单位 (个)	从业人员 (人)
合 计	258	4202
铁路运输业	-	-
道路运输业	207	2977
水上运输业	14	598
航空运输业	-	-
管道运输业	-	-
多式联运和运输代理业	6	55
装卸搬运和仓储业	23	311
邮政业	8	261

在交通运输、仓储和邮政业企业法人单位中,内资企业占99.2%,外商投资企业占0.8%。

在交通运输、仓储和邮政业企业法人单位从业人员中,内资企业占99.3%,外商投资企业占0.7%(详见表4-5)。

表4-5 按登记注册类型分组的交通运输、仓储和邮政业企业法人单位和从业人员		
	企业法人单位 (个)	从业人员 (人)
合 计	258	4202
内资企业	256	4173
国有企业	-	-
集体企业	10	486
股份合作企业	-	-
联营企业	-	-
有限责任公司	3	140
股份有限公司	1	25
私营企业	71	1016
其他企业	1	7
港、澳、台商投资企业	-	-
外商投资企业	2	244

(二)主要经济指标。

2018年末,交通运输、仓储和邮政业企业法人单位资产总计165160万元,比2013年末下降31.3%。负债合计58542万元,比2013年末增长52.5%。全年实现营业收入120838万元,比

表4-6 按行业大类分组的交通运输、仓储和邮政业企业法人单位主要经济指标			
	资产总计 (万元)	负债合计 (万元)	营业收入 (万元)
合 计	165160	58542	120838
铁路运输业	-	-	-
道路运输业	127934	43666	99724
水上运输业	9142	3217	6669
航空运输业	-	-	-
管道运输业	-	-	-
多式联运和运输代理业	11114	2246	959
装卸搬运和仓储业	8095	4143	7040
邮政业	8874	5271	6446

2013年末增长61.5%(详见表4-6)。

三、住宿和餐饮业

(一)企业法人单位数和从业人员。

2018年末,全市共有住宿和餐饮业企业法人单位78个,从业人员1432人,分别比2013年末增长105.3%和4.6%。

在住宿和餐饮业企业法人单位中,住宿业占17.9%,餐饮业占82.1%。在住宿和餐饮业企业法人单位从业人员中,住宿业占20.0%,餐饮业占80.0%(详见表4-7)。

表4-7 按行业中类分组的住宿和餐饮业企业法人单位和从业人员		
	企业法人单位 (个)	从业人员 (人)
合 计	78	1432
住 宿 业	14	287
旅游饭店	3	141
一般旅馆	10	74
民宿服务	-	-
露营地服务	-	-
其他住宿业	1	72
餐 饮 业	64	1145
正餐服务	52	1026
快餐服务	-	-
饮料及冷饮服务	-	-
餐饮配送及外卖送餐服务	1	10
其他餐饮业	11	109

在住宿和餐饮业企业法人单位中,内资企业占97.4%,外商投资企业占2.6%。

在住宿和餐饮业企业法人单位从业人员中,内资企业占

表4-8 按登记注册类型分组的住宿和餐饮业企业法人单位和从业人员		
	企业法人单位 (个)	从业人员 (人)
合 计	78	1432
内资企业	76	1188
国有企业	-	-
集体企业	-	-
股份合作企业	-	-
联营企业	-	-
有限责任公司	3	140
股份有限公司	1	25
私营企业	71	1016
其他企业	1	7
港、澳、台商投资企业	-	-
外商投资企业	2	244

83.0%,外商投资企业占17.0%(详见表4-8)。

(二)主要经济指标。

2018年末,住宿和餐饮业企业法人单位资产总计53875.6万元,比2013年末下降14.3%。其中,住宿业企业法人单位资产总计13128.6万元,比2013年末下降47.9%,餐饮业企业法人单位资产总计40746.9万元,比2013年末增长8.1%。负债合计25743.7万元。全年实现营业收入33703.8万元,比2013年末增长54.1%。其中,住宿业企业实现营业收入5933.2万元,餐饮业企业实现营业收入27770.6万元,比2013年末分别增长40.7%和57.3%(详见表4-9)。

表4-9 按行业中类分组的住宿和餐饮业企业法人单位主要经济指标			
	资产总计 (万元)	负债合计 (万元)	营业收入 (万元)
合 计	53875.6	25743.7	33703.8
住 宿 业	13128.6	8412.7	5933.2
旅游饭店	8662.1	8110.6	2532.3
一般旅馆	3868.6	169.7	1970.6
民宿服务	-	-	-
露营地服务	-	-	-
其他住宿业	597.9	132.4	1430.3
餐 饮 业	40746.9	17330.9	27770.6
正餐服务	34520.3	14045.8	24581.6
快餐服务	-	-	-
饮料及冷饮服务	-	-	-
餐饮配送及外卖送餐服务	96.5	-	161.4
其他餐饮业	6130.1	3285.1	3027.6

四、信息传输、软件和信息技术服务业

(一)企业法人单位数和从业人员。

2018年末,全市共有信息传输、软件和信息技术服务业企业法人单位172个,从业人员1232人,分别比2013年末增长647.8%和326.3%(详见表4-10)。

表4-10 按行业大类分组的的信息传输、软件和信息技术服务业企业法人单位和从业人员		
	企业法人单位 (个)	从业人员 (人)
合 计	172	1232
电信、广播电视和卫星传输服务	5	26
互联网和相关服务	30	132
软件和信息技术服务业	137	1074

在信息传输、软件和信息技术服务业企业法人单位中,内资企业占100%。

在信息传输、软件和信息技术服务业企业法人单位从业人员中,内资企业占100%(详见表4-11)。

表4-11 按登记注册类型分组的的信息传输、软件和信息技术服务业企业法人单位和从业人员		
	企业法人单位 (个)	从业人员 (人)
合 计	172	1232
内资企业	172	1232
国有企业	-	-
集体企业	-	-
股份合作企业	-	-
联营企业	-	-
有限责任公司	3	8
股份有限公司	3	7
私营企业	162	1204
其他企业	4	13
港、澳、台商投资企业	-	-
外商投资企业	-	-

(二)主要经济指标。

2018年末,信息传输、软件和信息技术服务业企业法人单位资产总计22258万元,比2013年末下降6.1%。负债合计5757万元,比2013年末下降39.8%。全年实现营业收入32544万元(详见表4-12)。

表4-12 按行业大类分组的的信息传输、软件和信息技术服务业企业法人单位主要经济指标			
	资产总计 (万元)	负债合计 (万元)	营业收入 (万元)
合 计	22258	5757	32544
电信、广播电视和卫星传输服务	932	123	625
互联网和相关服务	3080	486	2498
软件和信息技术服务业	18246	5148	29420

五、房地产业

(一)企业法人单位数和从业人员。

2018年末,全市共有房地产业企业法人单位292个,比2013年末增长70.8%。其中,房地产开发经营企业142个,物业管理企业71个,房地产中介服务企业38个,分别比2013年末增长21.4%、195.8%和153.3%。

2018年末,全市房地产业企业法人单位的从业人员为6130人,比2013年末增长38.9%。其中,房地产开发经营企业2630人,物业管理企业2761人,房地产中介服务企业224人,分别比2013年末增长11.1%、55.3%和330.8%(详见表4-13)。

表4-13 按行业中类分组的房地产业企业法人单位和从业人员		
	企业法人单位 (个)	从业人员 (人)
合 计	292	6130
房地产开发经营	142	2630
物业管理	71	2761
房地产中介服务	38	224
房地产租赁经营	16	212
其他房地产业	25	303

(二)主要经济指标。

2018年末,全市房地产业企业法人单位的资产总计为2202839万元,比2013年末增长68.6%。其中,房地产开发经营企业2079004万元,比2013年末增长66.7%,物业管理企业13826万元,房地产中介服务企业4810万元,比2013年末下降72.5%。负债合计1551421万元。全年实现营业收入900463万元(详见表4-14)。

表4-14 按行业中类分组的房地产业企业法人单位主要经济指标			
	资产总计 (万元)	负债合计 (万元)	营业收入 (万元)
合 计	2202839	1551421	900463
房地产开发经营	2079004	1470779	865043
物业管理	13826	4340	20454
房地产中介服务	4810	507	4803
房地产租赁经营	93581	67549	4412
其他房地产业	11618	8246	5751

六、租赁和商务服务业

(一)企业法人单位数和从业人员。

2018年末,全市共有租赁和商务服务业企业法人单位799个,从业人员10825人,法人单位比2013年末增长149.7%,从业人员比2013年末下降6.1%。

在租赁和商务服务业企业法人单位中,租赁业占6.9%,商务服务业占93.1%。在租赁和商务服务业企业法人单位从业人员中,租赁业占5.1%,商务服务业占94.9%(详见表4-15)。

表4-15 按行业大类分组的租赁和商务服务业企业法人单位和从业人员		
	企业法人单位 (个)	从业人员 (人)
合 计	799	10825
租赁业	55	555
商务服务业	744	10270

在租赁和商务服务业企业法人单位中,内资企业占100%。在租赁和商务服务业企业法人单位从业人员中,内资企业占100%(详见表4-16)。

高邮市第四次全国经济普查公报(第七号)

——分区域单位和从业人员情况

根据第四次全国经济普查结果,现将我市分区域的单位和从业人员基本情况公布如下:

一、单位基本情况

2018年末,在第二产业和第三产业法人单位中,位居前三位的地区是:高邮街道3528个,占25.3%;高新区(送桥镇)2767个,占19.9%;经济开发区(马棚街道)2079个,占14.9%。

按地区分组的单位情况详见表7-1。

二、从业人员

2018年末,法人单位从业人员中位居前三位的地区是:高邮街道57951人,占13.3%;经济开发区(马棚街道)49570

人,占11.4%;高新区(送桥镇)36432万人,占8.4%。按乡镇分组的法人单位从业人员情况详见表7-2。

表7-2 按乡镇分组的法人单位从业人员		
	法人单位从业人员 (人)	其中:女性
合 计	435990	123966
高邮街道	57951	25749
龙虬镇	5858	2919
汤庄镇	15624	6102
卸甲镇	21232	9475
三垛镇	9102	3924
甘垛镇	6480	2880
界首镇	4826	2380
周山镇	3778	1772
临泽镇	16936	9174
高新区(送桥镇)	36432	12828
姜堰回民乡	12231	4663
城南经济新区(车逻镇)	15798	7343
经济开发区(马棚街道)	49570	25168

注释:

[1]各地数据不含铁路、证监、保监、市电力公司数据。
[2]因人民银行未反馈各乡镇金融业的分劈数据,表中分乡镇数不包含人民银行负责统计的金融业法人单位数据。
[3]表中的合计数和部分计算数据因小数取舍而产生的误差,均未作机械调整。

高邮市统计局
高邮市第四次全国经济普查领导小组办公室
2020年5月15日